c.** Chiria anuală e dela 500 cor. în sus. Informațiune specială dă episcopul **Dr. Pavel Oprișă.** (46) 1—3

Nr. 732/910.

[54] 2—3

## Concurs.

Pentru întregirea postului învățătoresc din parohia **Treznea** protopresbiteratul Ungurașului, conform rezoluțiunii Preavenatului Consistor arhidiecez. din 2/15 Decembrie 1910 nr. 33776 Șol. se esorie concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în „Tel. Român“.

Salarul împreună cu acest post este de 1000 cor., din care 600 cor. se acoper prin repartitiune pe popor și 400 coroane prin ajutor dela Preavenatul Consistor arhidiecez.

Cvencuenalul prim celui ales i se va solvi nu mai după împlinirea serviciului de 5 ani la această școală.

Oficiul protopresbiteral gr. or. român al Ungurașului în conțelegere cu comitetul parohial consernent.

Fizeșșanpetru, 5/18 Ianuarie 1911.

**Pavel Roșca** protopresbiter.

care ține mult la îngrijirea sănătoasă a corpului (pielii), în special pentru a înlătura liniștile și a ajunge la o piele fragedă și teint alb, — se spală numai cu

**O Damă**

**Săpun din lapte de crin**

marca Cal pe băț

de Bergmann și Comp.

Tetschen a.E.